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O tym się mówi - miesiąc na Mazowszu

 Autor: arch.
UMWM

Otwarcie Szkoły Medycznej w Wołominie, nowe trasy rowerowe w Warszawie i święto
plonów - tym żyło Mazowsze we wrześniu.

Szkoła medyczna w Wołominie już otwarta

W Wołominie powstała Medyczna Szkoła Policealna, w której można bezpłatnie się kształcić m.in. w
zawodach medycznych.

– Na uczniów czekają ciekawe i wartościowe kierunki z branży medycznej. Jestem
przekonany, że absolwenci tej placówki bez trudu znajdą atrakcyjną pracę – mówił marszałek
Adam Struzik (klub radnych PSL). Na utworzenie placówki samorząd województwa
przeznaczył 5 mln zł.

Kandydaci mogą wybierać spośród atrakcyjnych i przyszłościowych kierunków z branży medycznej i
pomocy społecznej, takich jak: opiekun osób starszych, opiekunka środowiskowa, terapeuta
zajęciowy, asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun w domu pomocy społecznej, technik sterylizacji
medycznej, technik elektronik-informatyk medyczny, technik elektroradiolog czy technik
farmaceutyczny. Słuchacze będą zdobywać wiedzę praktyczną m.in. w Szpitalu Bródnowskim i Szpitalu
Dziecięcym przy ulicy Niekłańskiej.

Makowska szkoła jak nowa

– Udało się zrealizować kolejną inwestycję w powiecie makowskim dzięki 900 tys. zł wsparcia
samorządu województwa – podkreśla radny województwa z klubu PSL Mirosław Augustyniak.



Z marszałkiem Adamem Struzikiem (klub PSL) wziął udział w uroczystym oddaniu do użytku
zmodernizowanych pomieszczeń Zespołu Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie Mazowieckim.

Mural na rocznicę

W Lipniaku-Majoracie w gm. Długosiodło odsłonięto mural poświęcony tragicznym wydarzeniom
sprzed 79 lat. Wycofujące się oddziały Wehrmachtu rozstrzelały w tym miejscu 448 cywilów. W miejscu
zbrodni znajduje się pamiątkowy głaz z tablicą. 

12,5 km nowych tras rowerowych w Warszawie

– Bardzo ważne są projekty, które pozwalają przygotować spójną i wygodną sieć ścieżek
rowerowych. To nie tylko kwestia komfortu, ale i bezpieczeństwa – podkreśla wicemarszałek
Wiesław Raboszuk (sejmikowy klub KO).

Mniej nas

W 2022 r. liczba mieszkańców województwa mazowieckiego zmniejszyła się o 2,2 tys. osób. Najwięcej
ubyło na wsiach. Wg danych GUS.

LICZBA MIESIĄCA

Ponad 700 tys. uczniów w województwie mazowieckim rozpoczęło nowy rok szkolny.

Święto Plonów…

…w radomskim skansenie przyciągnęło tłumy. Goście uczestniczyli m.in. w przedstawieniu „Dożynki”.
W wydarzeniu wziął udział m.in. wicemarszałek Rafał Rajkowski (klub radnych KO).

 

Warszawski „Meditrans” przekazał karetki dla OSP Góra Kalwaria i OSP Baniocha. Będą
wykorzystywane do akcji ratowniczych oraz w szkoleniach. W przekazaniu pojazdów uczestniczyli
m.in. radny Piotr Kandyba i członek zarządu województwa Elżbieta Lanc (oboje z klubu radnych KO),
która otrzymała od OSP Góra Kalwaria okolicznościowy medal w podziękowaniu za wsparcie.

KALEJDOSKOP

Ponad 5 tys. osób wzięło udział w wykopkach w sierpeckim skansenie (placówka samorządu
Mazowsza).

25. Radomskie Święto Chleba odbyło się w tym roku pod hasłem „Bo bez chleba żyć się nie da!”.

10% zniżki na zakup biletów okresowych w aplikacji mobilnej od września dają Koleje Mazowieckie.

Najlepsi wolontariusze poszukiwani!

Oddają swój czas i serce dla drugiego człowieka, a ich bezinteresowne działania inspirują innych –



mowa o wolontariuszach z Mazowsza. Już po raz trzynasty samorząd województwa nagrodzi tych
najlepszych i najaktywniejszych. Kandydatów do konkursu „Mazowieckie Barwy Wolontariatu” można
zgłaszać do 30 września.

Sejmik Mazowsza rozda stypendia studentom medycyny, pielęgniarstwa i ratownictwa medycznego!
Nabór wniosków trwa do 8 października. Przyszli medycy będą otrzymywać nawet 3 tys. zł miesięcznie
przez 9 miesięcy.

 

Ruszyła nowa platforma edukacyjna Teatru Polskiego.

Ułatwia zapoznanie się z ofertą instytucji, jej historią i repertuarem.

– Takie inicjatywy, jak platforma teatru czy możliwość wstępu do mazowieckich instytucji
kultury za złotówkę, ułatwiają dzieciom i młodzieży poznawanie dziedzictwa kulturowego i
bezpośredni kontakt ze sztuką. Umożliwienie uczniom zakupu biletu do naszych instytucji
kultury za złotówkę było potrzebną decyzją. Świadczy o tym duże zainteresowanie
programem. Jestem przekonany, że platforma edukacyjna będzie również chętnie
odwiedzana – podkreśla Ludwik Rakowski przewodniczący Sejmiku Województwa
Mazowieckiego (klub radnych KO). Więcej na s. 31.

 

Elżbieta Lanc (klub radnych KO) otrzymała od OSP Góra Kalwaria okolicznościowy medal w podziękowaniu
za wsparcie.

Mikołaj Michalecki



Mural w Lipniaku-Majoracie w gm. Długosiodło.
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Radny województwa z klubu PSL Mirosław Augustyniak z marszałkiem Adamem Struzikiem (klub PSL)

arch. Zespołu Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie Mazowieckim

W wydarzeniu wziął udział m.in. wicemarszałek Rafał Rajkowski (klub radnych KO).

Sebastian Klochowicz
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Ludwik Rakowski

Jerzy Lipka-Wołowski

Wicemarszałek Wiesław Raboszuk (klub KO).
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